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Quis ut Deus – Michał – patron Rycerzy. 
 Wrzesień to miesiąc, kiedy myśli nasze kierujemy ku niebu. Temu Niebu przez 

duże N - wszak 29 września będziemy wspominać świętych Archaniołów Michała, 

Gabriela i Rafała, ale też i niebu rozumianemu jako przestworza.  

BITWA O ANGLIĘ 

 Trzeba pamiętać, że  15 września 1940 r. jest uznawany powszechnie za 

punkt kulminacyjny  okresu zmagań,  który określa się mianem Bitwy o Anglię. Tego 

dnia doszło do masowego nalotu Lu3waffe na Londyn. Atak dokonany siłami 500 

samolotów odpierało aż 31 dywizjonów myśliwskich, w tym dwa polskie. Dywizjon 

303 strącił piętnaście, a 302 - osiem maszyn wroga. Doliczając zestrzelenia przez 

polskich pilotów z brytyjskich dywizjonów, tego dnia Polacy strącili 26 wrogich sa-

molotów. Dwa dni później Hitler przesunął datę rozpoczęcia operacji „Lew Morski” 

na czas nieokreślony. Intensywność niemieckich nalotów zaczęła maleć. 

 Polskie dywizjony stały się legendą,  ale na początku polskim pilotom nie było łatwo. Powątpiewano w ich mora-

le, wszak mieli za sobą przegrane kampanie w Polsce w 1939r. i we Francji wiosną 1940. Ich wartość bojową oceniano 

jako niską. Ponieważ jednak straty wśród pilotów myśliwskich RAF stale rosły, zapadła decyzja o sformowaniu dwóch 

dywizjonów bombowych 300 i 301 oraz dwóch myśliwskich 302 i 303. Ich szkolenie szło wolno. Jako pierwszy nieprzy-

jacielski samolot zestrzelił por. Antoni Ostowicz 19 lipca 1940. Najsłynniejszym z pilotów był jednak sierż. Antoni Gło-

wacki, który w kilku lotach jednego dnia - 24 sierpnia 1940 - zestrzelił pięć samolotów niemieckich, zyskując tytuł asa 

myśliwskiego. Dowódca bazy Northolt, W/Cdr (płk) Stanley Vincent, poddawał w wątpliwość liczbę samolotów zestrze-

lonych przez pilotów Dywizjonu 303. Postanowił na własne oczy przekonać się jak jest naprawdę. Swoim Hurricanem 

poleciał za pilotami Dywizjonu 303 i obserwował walkę jaką toczyli z niemieckimi bombowcami. Jak przyznał po locie: 

"Raptem niebo wypełniło się płonącymi samolotami, spadochronami i kawałami rozpadających się skrzydeł." W/Cdr 

Vincent próbował sam włączyć się do walki, ale zawsze kiedy przymierzał się do strzału uprzedzał go jakiś Polak. Zrezy-

gnował więc z dalszego udziału w tym starciu. Po wylądowaniu powiedział do oficera wywiadu: "Mój Boże, oni na-

prawdę ich koszą!" 

MARKET GARDEN 

 A 17 września 1944 r. rozpoczęła się największa operacja powietrzno-desantowa II wojny światowej - Market 

Garden, która miała doprowadzić do błyskawicznego pokonania Niemców na froncie zachodnim. Wzięła w niej udział, 

walcząc pod Arnhem, Samodzielna Brygada Spadochronowa gen. S. Sosabowskiego. Została ona powołana na jego 

wniosek, a determinacja wówczas pułkownika, pozwoliła przezwyciężyć braki sprzętowe i trudności organizacyjne. De-

wizą jednostki było hasło "Najkrótszą drogą" do Ojczyzny”. W założeniu dowódcy, jednostka ta miała być wykorzystana 

do wsparcia powstania powszechnego w okupowanej Polsce i jako jedyna jednostka polska nie podlegała wówczas 

dowództwu brytyjskiemu. Na skutek nacisków Brytyjczyków brygada weszła w skład 1 Alianckiej Armii Powietrzno-

Desantowej z dniem 6 czerwca 1944 i ostatecznie została podporządkowana dowództwu brytyjskiemu. Powstania nie 

pozwolono jej wesprzeć. 

 Wzięła udział  we wspomnianej operacji "Market-Garden". Tam Polacy popisali się ogromnym bohaterstwem, 

ale ponieśli wielkie straty, zwłaszcza podczas przeprawy przez Ren. Operacja „Market-Garden” była źle zaplanowana i 

nie miała szansy powodzenia. Przez długie lata winą za jej niepowodzenia obarczano Generała i jego żołnierzy. Dopiero 

31 maja 2006 roku w uznaniu zasług poczynionych dla wyzwolenia Holandii Brygada otrzymała z rąk królowej Beatrix 

Order Willema dIa jej dowódca odznaczony został Brązowymi Lwami. 

Tak lotnicy, jak i spadochroniarze za swego patrona uważają Archanioła Michała. Imię Michał oznacza: „Któż 

jak Bóg” i było to pierwsze zawołanie Aniołów w wielkich zmaganiach z szatanem. Kościół katolicki uważa św. Michała 

Archanioła za swego Anioła Stróża. Do św. Michała Archanioła modlimy się w chwilach trudnych. W Polsce św. Michał 

Archanioł patronował rycerzom – także tym podniebnym - lotnikom i spadochroniarzom. (opr. M. Ions.) 



NIEDZIELA, 20 WRZEŚNIA 2015; ŚWIĘTO ŚW. STANISŁAWA KOSTKI - ODPUST PARAFIALNY;  
 

   9:30 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Boże Błogosławieństwo, potrzebne łaski  
                               i Dary Ducha Świętego oraz zdrowie dla córki Lidii Lesiak z okazji 18 Rocznicy 
                               Urodzin - dar intencji od rodziców i siostry 
  11:00 – Za śp. Dowódców Generała + Stanisława Sosabowskiego i Generała  
                               + Antoniego Rawicz Szczerbo, oraz za ++ poległych i zmarłych  
                               ++ Spadochroniarzy i ++ Członków Koła Spadochroniarzy w Leeds z prośbą  
                               o Błogosławieństwo i zdrowie dla żyjących Członków Koła - dar intencji  
                               od Spadochroniarzy 1 Samodzielnej Brygady z Leeds  
Harrogate   16:30 – MSZE ŚWIĘTA NA ROZPOCZĘCIE ROKU SZKOLNEGO 2015/2016 

      Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za szczęśliwe powroty z wakacji  
                    z prośbą do Ducha Świętego o Jego dary na Nowy Rok Szkolny dla Dzieci, 
                    Młodzieży Nauczycieli i Rodziców z prośbą o szczególne Błogosławieństwo  
                    i zdrowie dla córki Tersy Dyrektor Polskiej Szkoły w Harrogate z okazji  
                    Jej urodzin - dar intencji od mamy 

  19:00 – Za śp. żonę + Kazimierę Rabuszko i rodziców z obu stron - int. od męża z 
dziećmi 
PONIEDZIAŁEK, 21 WRZEŚNIA; ŚWIĘTO ŚW. MATEUSZA, APOSTOŁA I EWANGELISTY; 
 

 10:00 – Za śp. Ks. Prob. + Leona Kołodziejskiego - dar int. od Ks. Jana Zaręby  
  19:00 – Za śp. tatę + Tadeusza Rant w 15. rocznicę śmierci - int. od córki Anety z rodziną 
 WTOREK, 22 WRZEŚNIA 2015; Dzień powszedni; 
 

  10:00 – Za śp. ojca + Kazimierza Szwedzińskiego w rocznicę śmierci - dar int. od dzieci 
  19:00 – Za śp. ojca + dra + Jerzego Kućbę w 5. rocznicę śmierci i ojca + John Ions - dar 
                               intencji od rodziny pp. Magdaleny i Matta Ions  
ŚRODA, 23 WRZEŚNIA 2015; Wspomnienie św. Ojca Pio z Pietrelciny;                   

 11:00 – Za śp. mamę + Wincentynę Tkocz - dar intencji od córki Danusi Biedka z rodziną 
CZWARTEK, 24 WRZEŚNIA 2015; Dzień powszedni;          
 

  10:00 – Za śp. + Michała i + Sabinę Leszczyńskich, oraz + Jana Płygawko - dar intencji  
                               od pp. Leszczyńskich 
PIĄTEK, 25 WRZEŚNIA 2015; Wspomnienie bł. Władysława z Gielniowa; 
 

 10:00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Boże Błogosławieństwo, potrzebne łaski  
                               i Dary Ducha Świętego oraz zdrowie na długie wspólne życie dla małżonków  
                               pp. Marcina i Iwony w Ich Rocznicę Ślubu 
 19:00 – Za śp. brata + Janusza Tomaszewskiego w 1 rocz. śm. - int. siostry Bożeny Pa-
szel 

       19:30 – 21:00 GODZINA ŚWIĘTA - Okazja do Sakramentu Pokuty 
SOBOTA, 26 WRZEŚNIA 2015; Wspomnienie św. męcz. Kosmy i Damiana; 
 

   8:30 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Boże Błogosławieństwo, potrzebne łaski  
                     i Dary Ducha Świętego oraz zdrowie dla córki Agnieszki Sobera w dniu Jej  
                     urodzin, oraz dla Jej męża Waldemara na rocznicę Ich Ślubu i wnuków  
                     Martusi i Piotra - dar intencji od rodziców Haliny i Zbigniewa Czachurskich 
                               XXVI TYDZIEŃ  ZWYKŁY 

 18:30 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Boże Błogosławieństwo, potrzebne łaski  
                               i Dary Ducha Świętego oraz zdrowie na dalsze lata małżeństwa dla  
                               pp. Voli i Piotra Oczkoś w 1. Rocznicę Ślubu 
NIEDZIELA, 27  WRZEŚNIA 2015; 26 ZWYKŁA;  
 

   9:30 – Za śp. ojca + Stanisława Lesiak w rocz. śmierci - dar int. od syna Jerzego z rodziną 
   9:30 – BŁOGOSŁAWIEŃSTWO ROCZNEGO DZIECKA - Emma GŁOSEK (m.1.11.br.)  
 11:00 – Za śp. Ks. Prob. + Leona Kołodziejskiego - dar int. Koła Żywego Różańca  
Normanton16:15 – - - - - - - - - - - - - - - - -   INTENCJA   WOLNA   - - - - - - - - - - - - - - - - -  
 19:00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Boże Błogosławieństwo, potrzebne łaski  
                               i Dary Ducha Świętego oraz zdrowie na dalsze lata małżeństwa i pobyt w Anglii dla  

P O R Z Ą D E K    M S Z Y    Ś W I Ę T Y C H    I    N A B O Ż E Ń S T W 



                               pp. Ewy i Przemysława Koska w 1. Rocznicę Ślubu i Ich córki Polii z okazji urodzin 
 19:00 – BŁOGOSŁAWIEŃSTWO ROCZNEGO DZIECKA - Oliwia MIKSZA  
*  KOLEKTA NA FUNDACJĘ KARDYNAŁA JÓZEFA GLEMPA - zostanie przeprowadzona 
w całej Polskiej Misji Katolickiej dzisiejszej niedzieli. Polecamy ją ofiarności Parafian. 
*  DZIEŃ ŚRODKÓW SPOŁECZNEGO PRZEKAZU - Dziś Kościół w Polsce obchodzi Dzień 
Środków Społecznego Przekazu. Mamy sposobność do zastanowienia się nad zagrożeniami, jakie 
mogą nieść ze sobą mass media, nad dokonywanymi przez nas wyborami programów 
i przygotowaniem młodego pokolenia do odpowiedzialnego korzystania ze środków przekazu. Dzisiej-

sza niedziela przypomina nam również obowiązek modlitwy za pracowników środków przekazu i finan-
sowego wspierania mediów katolickich.  
  W TYM TYGODNIU W LITURGII: 
 21 IX - w poniedziałek święto św. Mateusza, Apostoła i Ewangelisty, Jutro – święto św. Mateusza, Apostoła i 

Ewangelisty. Zachęcamy do modlitwy w intencji celników, którym patronuje św. Mateusz, a także o nowe powołania do 

służby Bożej i o błogosławieństwo niebios dla dzieła nowej ewangelizacji. 
 23 IX - w środę – wspomnienie św. Ojca Pio z Pietrelciny  
 25 IX – w piątek wspomnienie bł. Władysław z Gielniowa, prezbiter , bernardyn, wybitny kaznodzieja i twórca 

pieśni religijnych w języku polskim, żył na przełomie XV i XVI w. 

*  POGRZEB ŚP. LEON KOŁODZIEJSKI - zmarłego w poniedziałek 7 września br. w 
Wolverhampton w wieku 79. lat nasza Ks. Proboszcz od 10.04.1987 do 2.10,1993r. i wikariusz w la-
tach 1978/79 - będzie się w polskiej parafii w Wolverhampton w czwartek 24.09.br. o godz. 14:00. 
*  PRZYGOTOWANIE DO SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA – Pary, które zakończyły kurs i 
odbyły spotkanie indywidualne w Poradni Życia Rodzinnego mogą zgłaszać się na ostatnie spotkanie 
na probostwie - z Ks. Proboszczem. Można się umówić telefonicznie. 
LEKTORZY:  - przypominamy, że od Adwentu obowiązuje cykl czytań „B”; a w tygodniu „rok I”. 
Niedziela   20.09.15  g. 9.30 – Rodzina pp. Epstein   *   g. 11.00 –  M. Ions & Patriae Fidelis 
Niedziela   27.09.15      g. 9.30 – J. Epstein i J. Lesiak            *   g. 11.00 – J. Harężlak & H. Stanisławska 
Niedziela   04.10.15   g. 9.30 – rodzina  pp. Biedka                     *   g. 11.00 –  A. Dębska & H. Rożkowiec 
Niedziela   11.10.15   g. 9.30 – T. Tosta i M. Epstein        *   g. 11.00 –  T. Hough & W. Świercz 
Niedziela   13.09.15  g. 9.30 – A. Sztyrbicka i B. Malach    *   g. 11.00 –  rodzina pp. Kula 
*  ZAPISY DZIECI I KOMUNIJNYCH NA KATECHEZĘ - 2015/2016 - Prosimy rodziców 
dzieci, którzy pragną przygotować Je do I Komunii Św. w naszej Parafii lub w polskich parafiach ro-
dzinnych, aby zgłosili swoje pociech na katechezę u Ks. Proboszcza.  
♦   Katecheza w soboty GRUPA 1 - godz. 9:30 + GRUPA 2 - godz. 11:45 w kościele. 
*  ZAPISY NA KATECHEZĘ PRZYGOTOWAWCZĄ DO BIERZMOWANIA 2016 - dla mło-
dzieży i dorosłych - Zgłoszenia można pobrać ze strony internetowej parafii. Prosimy je składać w za-
krystii na ręce Ks. Proboszcza. Przyjęcie sakramentu bierzmowania planujemy dla kandydatów w 
2016 roku z okazji obchodów 40-lecia Poświęcenia Naszego Kościoła. Do Bierzmowania może przy-
stąpić młodzież, która w przyszłym osiągnie wiek 14-nastoletni. 1 Katecheza odbędzie się:  
4.10.br, + I NIEDZIELĘ PAŹDZIERNIKA O GODZ. 12:00 + PO SUMIE W KOŚCIELE.  

*  ZAPOWIEDZI  PRZEDŚLUBNE  (III)  w sakramentalny związek małżeński pragną wstą-
pić zamieszkali w Leeds Dariusz Mateusz SMEJA, kawaler i Klaudia Joanna JAŚKIEWICZ, panna. 

*  OKAZJA DO SPOWIEDZI ŚWIĘTEJ  codziennie ½ godziny przed każdą Mszą Świętą,  
*  KSIĘGA INTENCJI MSZALNYCH NA ROK 2015 OTWARTA  - Prosimy Parafian o skła-
danie intencji mszalnych. Przyjmowanie intencji odbywa się w kaplicy przy zakrystii po Mszach Św.  
*  KANCELARIA PARAFIALNA - czynna jest każdego dnia po Mszach Św. rano lub wieczo-
rem. Można umówić się także telefonicznie na spotkanie z Ks. Proboszczem na określony termin. 

O G Ł O S Z E N I A    D U S Z P A S T E R S K I E 

KOLEJNY KURS PRZEDMAŁŻEŃSKI – SESJA JESIENNA 2015 – ROZPOCZNIE SIĘ 
W SOBOTĘ 26 WRZEŚNIA O GODZ. 17:00 W NASZYM KOŚCIELE - cz. 1 
godz. 17:00 – 1. Konferencja – TAJEMNICA SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA, a po Mszy Św. 
godz. 18:00 – 2. konferencja – ODPOWIEDZIALNE RODZICIELSTWO cz. I 
        W NIEDZIELĘ 27 WRZEŚNIA O GODZ. 18:00 W NASZYM KOŚCIELE - cz. 2 
godz. 18:00 – 3. Konferencja – ODPOWIEDZIALNE RODZICIELSTWO cz. II, a po Mszy Świętej 
godz. 20:00 – 4. konferencja – PRZYMIOTY MIŁOŚCI MAŁŻEŃSKIEJ 



*  ZAPOWIEDZI  PRZEDŚLUBNE  (III)  w sakramentalny związek małżeński pragną wstą-
pić zamieszkali w York Paweł GÓRNY, kawaler i Milena Sylwia KUSOWSKA, panna. 
Polecając Ich modlitwie Parafian, prosimy ewentualne przeszkody zgłaszać w Kancelarii Parafialnej. 

KOMITET PARAFIALNY SPRZEDAJE SYMBOLICZNE DACHÓWKI NA KOŚCIÓŁ  
Szanowni Parafianie. Ruszyła FUNDACJA symbolicznych dachówek nowy dach kościelny. Wpłat dokonywać można u Ks. 
Proboszcza lub dyżurującego członka Komitetu Parafialnego, w Sklepiku lub w Szkole. Każda osoba dostanie świadectwo 
potwierdzające ten fakt. Bardzo liczymy na państwa hojność. Wzrost funduszów na pokrycie dachu widzimy na "termometrze" 
przy wejściu do naszej świątyni. Koszt zmiany dachu to 30.500GBP. Również wszelkie uroczystości, akcje i imprezy urządza-
ne przez Komitet Parafialny będą miały na cel wspomożenie budowy dachu. Z góry składamy serdeczne Bóg zapłać. 

FUNDACJA jednej DACHÓWKI - symbolicznej cegiełki - 
to £5.00.  

 POSTĘPY PRAC REMONTU DACHU KOŚCIOŁA I POKRY-
CIA NOWĄ DACHÓWKĄ - przy dobrej pogodzie udało się:  1/ zdjąć 
starą dachówkę i papę z izolacją. 2/ Odgrzybić i pomalować środ-
kiem impregnacyjnym wewnętrzne elementy boazerii kościoła i krokwie 
dachu. 3/ Założyć ocieplenie dachu na kościele (do tej pory prze-
strzeń 19 cm między boazerią, a membraną była zupełnie pusta i nie-
raz słyszeliśmy w wietrzne dni jak hula wiatr pod dachówką) i 4/ pokry-
liśmy dach oryginalną membraną zalecaną przez producenta dachó-

wek. 5/ Membrana jest już pokryta impregnowanymi kontr łatami (wiele dachów w Anglii nasz także do tej pory nie miał 
kontr łat co było powodem że pojawiło się zagrzybienie na krokwiach, a szczególnie boazerii - bo nie było wentylacji, a na 
wysokości świetlika prezbiterium od strony szpitala pod membraną gdzie także zbierała się woda było ogromne gniazdo ro-
bactwa. Na domiar złego pod murłatą od strony szpitala odkryliśmy 4 gniazda wiewiórek i pogryzione kable instalacji elek-
trycznej podświetlenia boazerii (foto.) - po ich ruszeniu wybiły dzięki Bogu bezpieczniki) 6/ trwa prostowanie i wymiana 
przegnitych wielu elementów i narożników murłaty, którym od strony dachu ośrodka mimo podbitki dachowej dostały się gry-
zonie.7/ Kontr łaty zapewnią -wentylację przestrzeni między dachówką, a membraną przez 10 lufcików których instalacje 
nakazuje producent dachówki.  

ZAPRASZAMY TAKŻE DO FUNDACJI KRZYŻA NA KOŚCIÓŁ W FORMIE GĄSIORU OZDOBY DACHOWEJ  
* NIEODPŁATNE LEKCJE JĘZYKA ANGIELSKIEGO W NASZYM OŚRODKU OD WRZEŚNIA - Osoby zainteresowane bez-
płatnymi kursami języka angielskiego, tak odbywającymi się w tygodniu, jak i weekendowymi, prosimy o podawanie swych 
nazwisk z nr kontaktowymi paniom w sklepiku lub w bibliotece. Ułatwi to zawiadomienie państwa o terminie wstępnego 
spotkania, na którym chętni kwalifikowani będą do grupy o odpowiednim dla nich poziomie znajomości języka.  
*  KOMITET PARAFIALNY ZAPRASZA SERDECZNIE NA FESTYN ODPUSTU ŚW. STANISŁAWA KOSTKI z okazji 
święta naszego patrona Św. Stanisława Kostki. Bawimy się przy cieście i lampce wina, choć nie tylko przecież! Jak zwykle 
będą wszelkie możliwe atrakcje, a więc stoiska z rękodziełem artystycznym, stoisko z książkami, loteria, lody, grill, bouncy 
castle itd. A gdy nabawimy się już do woli czyli do 13:30 Patriae Fidelis zaprasza nas na spotkanie z Grzegorzem Braunem.  
Tak, tak - z TYM Grzegorzem Braunem. Wrażeń na pewno nie zabraknie. Zapraszamy! 

*  SPOTKANIE Z DZIENNIKARZEM ŚLEDCZYM LESZKIEM SZYMOWSKIM Zapraszamy serdecznie na spo-

tkanie z Leszkiem Szymowskim niezależnym dziennikarzem śledczym; autorem książek „Zakazane śledztwo”, 
„Agenci SB kontra Jan Paweł II”, „Imperium marnotrawstwa”, „Zamach w Smoleńsku” i innych. Spotkanie odbę-
dzie się 4 października na dużej Sali po sumie o 12:30. Będzie można posłuchać, podyskutować i kupić książki.  
* ŚWIĘTO ZIEMNIAKA - 1. raz w historii Dożynek - odbędą się w tym roku 18 października. Zapraszamy znających 
przepisy na potrawy z ziemniaków/ kartofli/ pyrów czy gruli do zabawy. Prosimy o kontakt z p. Prezes Magdą nr tel. 
07973365266 lub email prezes@parafialeeds.org.uk. Liczymy na Państwa współudział.   

13/09/15  + Kopertki - £ 86-06 +  Ofiary GiJ Aid - £ 612-20 +  na tacę - £ 642-15 + Biuletyn - £ 32-90 
Czeki na konto parafialne prosimy wypisywać na PCM Leeds 

*  ZA DACHÓWKI Z FUNDACJI PRZEZ GIFT AID z niedzieli 13/09/15 - pp. J.G. Tosta za dar  - £ 100-00; 
pp. Kastelik za dar  - £ 100-00; całej rodzinie pp. D.R. Biedka za dar  - £ 800-00; i pp. Kawalko  - £ 100-00; 
*  PAŃSTWU PAWŁOWI I AGACIE KULA dziękujemy za fundację 2. dzwonków ołtarzowych dla służby 
liturgicznej i 2 akolitek do Procesji z Krzyżem i Ewangeliarzem wartości - £ 300-00   Z całego serca - Bóg zapłać. 
*  RODZINIE ŚP. + WITOLDA ATRASZKIEWICZ za dar - £ 60-00 i wszystkim którzy zamiast kwiatów na 
grób złożyli dar ofiarny - £ 100-40 na fundacje remontu dachu - serdeczny Bóg Zapłać 

K O M U N I K A T Y 

S E R D E C Z E  +  P O D Z I Ę K O W A N I A  +  B Ó G  Z A P Ł A Ć 


